
                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

CONSILIUL LOCAL    
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

HOTĂRÂREA  Nr. 80 / 13.12.2019   
 

Privind rectificarea bugetului local al comunei Fârliug pentru decembrie 2019 
 

  Consiliul Local al Comunei Fârliug, întrunit în ședința de lucru Extraordinară în data 
de 13.12.2019, fiind prezenți 10 (zece) consilieri locali; 
 

Analizând: 
 Proiectul și referatul de aprobare la proiectul prezentei hotărâri; 
 Referatul financiar-contabil cu nr.3635/ 08.12.2019;  
 Avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fârliug; 
În conformitate cu prevederile: 
 Art.19, alin.2;art.20,alin.1,lit.c, art.82,din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale;  
 Legii bugetului de stat nr. 50/2019 privind bugetului de stat pe anul 2019;  
 Art. 88 din OUG 57/2019 privin Codul administrativ;  
În temeiul, Art.123 alin (1),(4); art. 129, alin. (1),(2),(4),(7), coroborat cu prevederile art. 196, alin. (1), 
lit. a, din O.U.G. 57 / 2019 privind Codul administrativ: 

 

Cu voturi 10 (zece) pentru, ----abtineri,----împotriva. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1.   Aprobarea privind  rectificarea bugetului local al comunei Fârliug pentru decembrie 2019: 
La partea de venituri se majoreaza cu suma de +97.00 mii lei dupa cum urmeaza  

- Cod 03.02.18 +2.00 mii lei 
- Cod 04.02.01 +75.00 mii lei 
- Cod 04.02.04 +13.00 mii lei 
- Cod 07.02.50 +2.00 mii lei 
- Cod 35.02.01.02 +5.00 mii lei 

Se aprobă virări de credite bugetare în anul 2019 trimestrul IV dupa cum urmează; 
La partea de cheltuieli  
La capitolul 51.02 AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE,  

- Alin.10.01.01 se suplimenteaza cu suma de +25.00mii lei trimestrul IV. 
- Alin 10.01.12 se diminuează cu suma de - 10.00 mii lei trimestrul IV. 
- Alin 20.01.30 se suplimenteaza cu suma de + 37.50 mii lei trimestrul IV 
- Alin 20.01.03 se suplimenteaza cu suma de +10.00 mii lei trimestrul IV 
- Alin 20.01.08 se suplimenteaza cu suma de +7.00 mii lei trimestrul IV 

La capitolul 65.02 INVATAMANT 
Alin 20.01.07 se suplimenteaza cu suma de +3.50 mii lei trimestrul IV 
La capitolul 68.02 ASISGURARI SI ASISTENTA SOCIALA +24.00 mii lei 

- Alin 10.03.07 se suplimenteaza cu suma de +1.00 mii lei trimestrul IV 
- Alin 10.01.17 se suplimenteaza cu suma de +10.00 mii lei trimestrul IV 

- Alin 10.01.01 se suplimenteaza cu suma de +13.00 mii lei trimestrul IV 

Art.3. Compartimentul financiar contabil va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 
Art.4. Prezenta hotărâre poate fi contestată la Instanţa de contencios administrativ în termenul prevăzut 
de Legea nr.554/2004 cu respectarea procedurii prealabile. 
Art.5. Prezenta hotărâre va fi comunicata prin grija secretarului comunei ; 

        5.1 Primarului și compartimentului financiar contabil al comunei Fârliug; 
        5.2 Instituției Prefectului Caraș-Severin; 

Art.6. Hotărârea se va aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție de la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
                                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   SECRETARUL COMUNEI  
                              JURCA NICOLAE MARCEL   GAL Francisc Remus 


